EDITAL Nº 11, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO

MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO DO GOVERNO FEDERAL PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DO

BANCO DE CANDIDATOS EM LISTA DE ESPERA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

BLOCO 4 - TRABALHO E SAÚDE DO SERVIDOR

A MINISTRA DE ESTADO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da atribuição que lhe confere

o art. 87, parágrafo único, incisos I e II, tendo em vista a autorização concedida por meio da Portaria MGI nº 1.850,

de 28 de abril de 2023, Portaria MGI nº 1369, de 6 de abril de 2023,Portaria MGI nº 2.123, de 16 de junho de 2023,

Portaria MGI nº 2.649, de 16 de junho de 2023, Portaria MGI nº 2.847, de 16 de junho de 2023 , Portaria MGI nº

2.851, de 16 de junho de 2023, Portaria MGI nº 3.265, de 18 de julho de 2023, Portaria MGI nº 3.329, de 18 de julho

de 2023, Portaria MGI nº 3.761, de 18 de julho de 2023, Portaria MGI nº 5.680, de 26 de setembro de 2023, Portaria

MGI nº 5.759, de 27 de setembro de 2023, Portaria MGI nº 6.017, de 4 de outubro de 2023, o disposto no art. 32,

caput, incisos I, II, III e V, da Lei nº 14.600, de 19 de junho de 2023, no art. 27, caput, inciso III, e no art. 44 do Decreto

nº 9.739, de 28 de março de 2019, no Decreto nº 11.722, de 28 de setembro de 2023, em razão da decisão judicial

proferida nos autos do Agravo de Instrumento nº 1033750-68.2024.4.01.0000, em trâmite no Tribunal Regional

Federal da 1ª Região, torna público o novo cronograma para os candidatos inscritos no Bloco 4 do Concurso Público

Nacional Unificado, por meio do Edital nº 04/2024, de 10 de janeiro de 2024 e do Edital nº 10/2024 do Concurso

Público Nacional Unificado, publicado no DOU de 4 de julho de 2024, Extra.

1.  O NOVO CRONOGRAMA.

1.1 O cronograma do Anexo VII do Edital 4, de 10 de janeiro de 2024 foi retificado, conforme segue adiante.

EVENTOS BÁSICOS - CPNU 2023 DATAS

Interposição de eventuais pedidos de revisão das notas da discursiva
9 e 10 de outubro de

2024

Envio dos títulos
09, 10 e 11 de outubro

de 2024

ESTHER DWECK